

---

## Nota van inlichtingen Tussentijdsetoetreding perceel 1 en 3 Ambulant individueel - irt Genderdysforie

---

**Aanbesteding:** Tussentijdsetoetreding perceel 1 en 3 Ambulant individueel - irt Genderdysforie  
**Aanbestedende Dienst:** Regionaal Serviceteam Jeugd IJsselland  
**Referentie:** TT2

### Toelichting:

**Ref.nr.** 1 **Onderwerp:** Inkoopdocument Tussentijdse toetreding perceel 1 en 3 Ambulant individueel – Genderdysforie Jeugdzorgregio IJsselland, pagina 3, paragraaf 1 Algemene informatie:

#### Vraag:

U schrijft dat het RSJ namens negen gemeenten de inkoop organiseert. Heeft aanbieder goed begrepen dat de gemeente Hardenberg geen onderdeel uitmaakt in deze tussentijdse toetreding en dat aanbieder dus geen adolescenten vanuit Hardenberg hoeft te verwachten wanneer zij mag toetreden?

#### Antwoord:

RSJ IJsselland koopt in namens 10 gemeenten. Zie ook paragraaf 1.1. van het inkoopdocument versie 1.7 d.d. 28 oktober 2022. Onder de tabel staat het volgende aangegeven: "Gemeente Hardenberg neemt geen deel aan ambulante jeugdhulp individueel en groepsaanbod en ernstige dyslexie"

**Percelen:** P1 Ambulant individuele jeugdhulp irt Genderdysforie

**Beantwoord op:** 1 mrt. 2024

**Label:** Contract

**Ref.nr.** 2 **Onderwerp:** Inkoopdocument Tussentijdse toetreding perceel 1 en 3 Ambulant individueel – Genderdysforie Jeugdzorgregio IJsselland, pagina 3, paragraaf 1.1 Opdracht

#### Vraag:

U schrijft dat u een zorgbehoefte ziet m.b.t. gender gerelateerde problematiek. Tijdens de informatiebijeenkomst d.d.14 februari werd de vraag gesteld hoeveel jeugdigen het betreft. Er werd toen gezegd dat er meer dan 5 jeugdigen zouden zijn. Kunt u een nauwkeuriger duiding geven van het aantal jeugdigen die gesignaleerd zijn met een hulpvraag die passen binnen de definities uit het inkoopdocument?

#### Antwoord:

Nee, dit is helaas niet nauwkeuriger aan te geven op dit moment. Bij het

aantal van 5 cliëntgebonden overeenkomsten voor eenzelfde hulpvraag, in dit geval voor genderdysforie, kijkt het RSJ IJsselland samen met de betreffende gemeenten of we hier aanvullend op willen contracteren. Hierbij wordt dan ook gekeken naar eventuele wachtlijsten op dit gebied. Aanbieders die binnen deze Tussentijdse toetreding gecontracteerd worden voor de percelen 1 of 3 mogen ook hun diensten leveren op andere ambulant individuele hulpvragen.

**Percelen:** P1 Ambulant individuele jeugdhulp irt Genderdysforie  
**Beantwoord op:** 1 mrt. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
3

**Onderwerp:**  
Inkoopdocument Tussentijdse toetreding perceel 1 en 3 Ambulant individueel – Genderdysforie Jeugdzorgregio IJsselland, pagina 3, paragraaf 1.2 Planning van deze tussentijdse toetreding

**Vraag:**  
In de tabel ‘toetredingsfase’ wordt het toetredingsproces getoond aan de hand van datums. Aanbieder heeft tijdens de informatiebijeenkomst d.d. 14 feb jl. gevraagd of er herstelmogelijkheden zijn wanneer aanbieder per ongeluk bijvoorbeeld een technische fout maakt of een verkeerd document uploadt. Er werd gezegd dat er conform de aanbestedingsregels herstelmogelijkheden zijn. Aanbieder ziet in de processtappen geen ‘hersteltermijn’ en misschien hoeft dat ook niet. Kunt u bevestigen dat er herstelmogelijkheden zijn?

**Antwoord:**  
Aanbestedende dienst sluit zich aan bij de geldende jurisprudentie die er is ten aanzien van herstelmogelijkheden. Dat wil zeggen dat aanbestedende dienst de bevoegdheid heeft om herstel toe te staan. Herstelmogelijkheid zal alleen betrekking hebben op stukken waarvan objectief kan worden vastgesteld dat zij dateren van voor het einde van de inschrijvingstermijn.

**Percelen:** P1 Ambulant individuele jeugdhulp irt Genderdysforie  
**Beantwoord op:** 1 mrt. 2024  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
4

**Onderwerp:**  
Inkoopdocument Tussentijdse toetreding perceel 1 en 3 Ambulant individueel – Genderdysforie Jeugdzorgregio IJsselland, pagina 5, paragraaf 1.6.1, technische en beroepsbekwaamheid

**Vraag:**

U schrijft; ‘Om dit te toetsen vraagt Aanbestedende dienst twee extra kerncompetenties op (aanvullend op hetgeen reeds gevraagd in het inkoopdocument versie 1.7. d.d. 28 oktober 2022)’. Vraag: Het gebied genderdysforie is zo specifiek dat onze referentie óf specifiek betrekking heeft op diagnostiek en behandeling van genderdysforie óf op het bieden van diagnostiek en behandeling m.b.t. jeugdigen met allerlei andere psychische problematiek. Past het binnen uw afwegingskader om de twee referenties zo aan te leveren: 1 specifiek gericht op genderdysforie en 1 specifiek op het bieden van psychische jeugdhulp?

**Antwoord:**

Vanuit het inkoopdocument versie 1.7 wordt u gevraagd om 2 referenties aan te leveren waarbinnen elk van de drie kerncompetenties zijn vertegenwoordigd. Vanuit de aanvullende geschiktheidseisen uit het document van de Tussentijdse toetreding wordt u verzocht tevens 2 referenties aan te leveren waarin de beide kerncompetenties diagnostiek en behandeling in het gebied van genderdysforie vertegenwoordigd zijn.

**Percelen:** P1 Ambulant individuele jeugdhulp irt Genderdysforie

**Beantwoord op:** 1 mrt. 2024

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
5

**Onderwerp:**

Inkoopdocument Tussentijdse toetreding perceel 1 en 3 Ambulant individueel – Genderdysforie Jeugdzorgregio IJsselland, pagina 6, paragraaf 1.6.2, TT 2.2.

**Vraag:**

U schrijft bij de vierde bullit: ‘Zijn in het bezit van een gedocumenteerde training onder supervisie en vastgestelde competentie op het gebied van psychotherapie of counseling’. Vraag: Er werken behandelaren vanuit verschillende opleiding, kennis en vaardigheden in een multidisciplinair team. Is uw eis dat al deze medewerkers aan uw eerder genoemde eis voldoen, of gaat het u erom dat er gekwalificeerde, aantoonbaar opgeleide medewerkers hun deel toevoegen en dat medewerkers die psychotherapeutische/counseling interventies doen daar de juiste kwalificaties en opleiding voor hebben. Kunt u uw eis nader toelichten?

**Antwoord:**

Deze eis heeft betrekking op de professionals die worden ingezet voor de zorg op genderdysforie. Het gaat erom dat er gekwalificeerd, aantoonbaar opgeleide medewerkers hun bijdrage leveren in het multidisciplinair team. En dat medewerkers die binnen het multidisciplinaire team psychotherapeutische/counseling interventies doen daar de juiste kwalificaties en opleiding voor hebben.

**Percelen:** P1 Ambulant individuele jeugdhulp irt Genderdysforie  
**Beantwoord op:** 1 mrt. 2024  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**  
6

**Onderwerp:**  
Inkoopdocument Tussentijdse toetreding perceel 1 en 3 Ambulant individueel – Genderdysforie Jeugdzorgregio IJsselland, pagina 6, paragraaf 1.6.2, TT 2.1.

**Vraag:**  
U schrijft bij de derde bullit: ‘Begeleiden bij de sociale transitie in het netwerk van de jeugdige (bijvoorbeeld ook op scholen)’. Vraag: wat is de reikwijdte van uw vraag. Gaat dit tot en met het voorlichten van bijvoorbeeld de klas van de jeugdige of voorlichtingsbijeenkomsten voor ouders? Kunt u de door u gewenste reikwijdte meer duiden?

**Antwoord:**  
De reikwijdte verschilt per hulpvraag van de jeugdige. Vanuit de jeugdhulpaanbieder als professional , kunnen zij dit het beste inschatten dat wat nodig is. De regio vind het belangrijk dat het netwerk juist en tijdig betrokken wordt. De door u genoemde voorbeelden zouden inderdaad kunnen passen in een traject.

**Percelen:** P1 Ambulant individuele jeugdhulp irt Genderdysforie  
**Beantwoord op:** 1 mrt. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
7

**Onderwerp:**  
Inkoopdocument Tussentijdse toetreding perceel 1 en 3 Ambulant individueel – Genderdysforie Jeugdzorgregio IJsselland, pagina 5, paragraaf 1.6.1, kwaliteitsstandaard

**Vraag:**  
Inschrijvers die inschrijven op het perceel 1 of 3 ten aanzien van genderdysforie dienen aan te tonen dat zij kunnen werken volgens de kwaliteitsstandaard Psychische transgenderzorg of gelijkwaardig. Dit kan een inschrijver aantonen door het aanleveren van een actueel kwaliteitshandboek van de organisatie waarin deze kwaliteitsstandaard is ingebed’. Mag aanbieder uw vraag interpreteren als: Aanbieder levert een notitie aan waaruit blijkt dat aanbieder aantoonbaar werkt conform de gestelde richtlijnen? En dat die notitie ingebed moet zijn in het kwaliteitssysteem van aanbieder? Indien u een andere bedoeling heeft. Kunt u dan uitgebreider beschrijven welke onderwerpen u terug wilt zien in de up te loaden notitie en wat u verstaat onder het aanleveren van een actueel

kwaliteitshandboek (aangezien het kwaliteitshandboek van aanbieder bestaat uit vele tientallen documenten)?

**Antwoord:**

Uw interpretatie is correct.

**Percelen:** P1 Ambulant individuele jeugdhulp irt  
Genderdysforie

**Beantwoord op:** 1 mrt. 2024

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Inkoopdocument 1.6.4 Checklist

**Vraag:**

Wanneer een aanbieder al een raamovereenkomst heeft met de regio moeten de volgende documenten dan nogmaals worden ingediend voor de tussentijdse toetreding percelen 1 en 3 Ambulant individueel – genderdysforie Jeugdzorgregio IJsselland:

- Raamovereenkomst 28 oktober 2022 versie 2.2 ondertekend en paraaf op elke pagina
- Uittreksel handels- en/of beroepenregister Kamer van Koophandel
- Bewijs kwaliteitssysteem
- Financieel overzicht

**Antwoord:**

Wanneer aanbieder al een raamovereenkomst heeft kunnen de volgende documenten achterwege worden gelaten:

- Raamovereenkomst 28 oktober 2022 versie 2.2 ondertekend en paraaf op elke pagina
- Bewijs van het kwaliteitssysteem
- Financieel overzicht
- Het Plan van Aanpak Normaliseren
- De referenties behorende bij het Inkoopdocument versie 1.7 d.d. 28 oktober 2022

**Percelen:** P1 Ambulant individuele jeugdhulp irt  
Genderdysforie

**Beantwoord op:** 1 mrt. 2024

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Inkoopdocument 1.1 Opdracht

**Vraag:**

Staat de regio open voor een aanbieder die als landelijk gevestigde partij aan de gestelde eisen voldoet, maar door verdere ontwikkeling van capaciteit en expertise op de vestiging in de regio in eerste instantie alleen begeleiding biedt en op termijn ook diagnostiek.

**Antwoord:**

indien de diagnostiek die landelijk wel beschikbaar is, op vraag en behoefte tijdig ingezet kan worden in de regio dan staat aanbestedende dienst hier voor open. Eventueel kan hier ook (tijdelijk) onderaannemerschap voor worden ingezet.

|                       |                                                         |
|-----------------------|---------------------------------------------------------|
| <b>Percelen:</b>      | P1 Ambulant individuele jeugdhulp irt<br>Genderdysforie |
| <b>Beantwoord op:</b> | 1 mrt. 2024                                             |
| <b>Label:</b>         | Uitvoering                                              |